

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA - MG
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2023
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 026/2023

Tendo examinado o edital, nós, abaixo assinados, apresentamos a presente proposta para o objeto licitado em conformidade com o edital mencionado e declaramos que:

- a) O objeto ofertado atende integralmente os requisitos constantes na especificação do referido edital;
- b) Nos preços estão inclusos o lucro e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas e previdenciárias, bem como quaisquer outras obrigações e encargos inerentes ao fornecimento do objeto, não sendo admitidos pleitos de acréscimos a qualquer título;
- c) O prazo de validade da presente proposta será de 60 (SESENTA) dias, contados da data estipulada para a entrega dos envelopes;
- d) O prazo para entrega das mercadorias, será de 05 (CINCO) dias úteis, a contar da emissão da ordem de fornecimento/pedido de compra ou instrumento equivalente;
- e) O prazo para pagamento será de até 30 (trinta) dias após a entrega da mercadoria, mediante apresentação da Nota Fiscal devidamente aprovada pelo setor requisitante;
- f) Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observado as condições do Edital;
- g) **Estamos com todas as normas do edital e seus anexos, e os objetos do certame serão entregues conforme estipulado neste edital;**
- h) A procedência dos produtos são nacionais;
- i) Cumprimos plenamente os requisitos para classificação como empresa de pequeno porte (EPP), nos termos da Lei Complementar nº 123/2006, estando apta a gozar dos benefícios previstos nos capítulos V e VI da referida Lei; bem como os requisitos exigidos para a Habilitação.
- j) Se necessário, apresentarei as **amostras** no momento da solicitação da administração, de acordo com o prazo estipulado.
- k) A garantia será de no mínimo 6 (seis) meses, e começará a correr do término da garantia legal de que trata a Lei nº 8.078/90, adotando-se, para tanto, como termo inicial a data de recebimento do produto pelo Município de Morro do Garça-MG.

Segue cotação de preços:

Item	Quant.	Unid.	Especificação do objeto	Marca	Valor Unitário	Valor total
1	1.640	UNID	Álcool Etilico Hidratado Uso Doméstico 70° - 1 litro	Sulmar	R\$ 6,78	R\$ 11.119,20
2	1.740	UNID	Álcool gel 500 g 70°	Sulmar	R\$ 4,48	R\$ 7.795,20
16	1410	UNID	Limpador de Uso Geral Multi Uso 500 ml, similar Veja	Qotimo	R\$ 3,14	R\$ 4.427,40
36	520	PCT	Sabão em pedra Testado Dermatologicamente (Pcte c/ 05 und. de 200 g)	Marluce	R\$ 8,45	R\$ 4.394,00
37	575	CX	Sabão em pó azul, composição tensoativo aniônico alcalizante, sequestrante, carga, coadjuvantes, branqueador optico, corante, enzimas, agente antirredepositante, fragância e água componentes ativo linearaquil benzeno sulfonato de sódio, contém tensoativo biogradável. (Cx. de 01 kg, rendimento mínimo de 10 lavagens e enzimas ativas (com descrição na embalagem, ficha técnica. ou outro que comprove) apresentar na ANVISA (Marca OMO, Ypê, Brilhante ou de qualidade equivalente ou superior)	Flash	R\$ 7,20	R\$ 4.140,00
39	385	UNID	Sabonete glicerinado para bebes, enriquecido com mel natural e vitamina E. Possui propriedades hidratantes que limpam de maneira suave. Livre de parabenos e ftalatos. Testados por dermatologistas. Sabonete de 80 g	Isababy	R\$ 4,10	R\$ 1.578,50
41	6315	PCT	Saco de Lixo de 100 L 75 cm x 105 cm (Pct. c/ 05 un)	Suplastic	R\$ 1,94	R\$ 12.251,10
42	1950	PCT	Saco de Lixo de 15 L 39 cm x 58 cm (Pct. c/ 20 un)	Suplastic	R\$ 2,17	R\$ 4.231,50
44	990	PCT	Saco de Lixo de 30 L azul (Pct. c/ 10 un)	Suplastic	R\$ 2,00	R\$ 1.980,00
45	2740	PCT	Saco de Lixo de 30 L preto 59 cm x 62 cm (Pct. c/ 10 un)	Suplastic	R\$ 1,78	R\$ 4.877,20
46	2310	PCT	Saco de Lixo de 50 L 63 cm x 80 cm (Pct. c/ 10 un)	Suplastic	R\$ 1,90	R\$ 4.389,00
97	660	PCT	Colher descartável para refeição, confeccionada com resina termoplástica translúcida. devem ser homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa. acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. pacote com 50 unidades	Rio Festa	R\$ 3,60	R\$ 2.376,00
99	805	PCT	Copo Descartável capacidade 300 ml / 100 unidades para agua, em poliestireno branco, não toxico, com frisos e saliência na borda, o peso do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem acondicionada em sacos plásticos, contendo nome do fabricante e quantidade.	Copoplast	R\$ 6,85	R\$ 5.514,25
100	905	PCT	Copo Descartável capacidade 50 ml c/100, unidades para agua, em poliestireno branco, não toxico, com frisos e saliência na borda, o peso do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem acondicionada em sacos plásticos, contendo nome do fabricante e quantidade.	Copoplast	R\$ 1,99	R\$ 1.800,95
110	60	UNID	Bobinas de saco de plástico de 2 kg picotado aproximadamente 700 und.	Hiperroll	R\$ 16,00	R\$ 960,00
111	155	UNID	Bobinas de saco de plástico de 3 kg picotado aproximadamente 500 und.	Hiperroll	R\$ 18,00	R\$ 2.790,00

Assinaturas manuscritas: Francisco, [Assinatura], [Assinatura]



Valor global da proposta	R\$	74.624,30
---------------------------------	------------	------------------

A Sra. Sara Nunes de Souza, nacionalidade brasileira, representante comercial, solteira, C.I. nº MG-12.514.428, CPF nº 066.763.686-25, é a representante legal desta empresa apta a assinar o contrato decorrente da homologação da licitação supracitada.

A indicação supra é verdadeira, estando esta empresa apta a comprovar, sob as penas da Lei, a habilitação legal do representante indicado.

Contagem, 18 de abril de 2023.

EXATA INDUSTRIA E COMERCIO
Assinado de forma digital por EXATA INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA:17591262000170
Dados: 2023.04.18 16:49:40 -03'00'

Sara Nunes de Souza
Sócia Adm
066.763.686-25

S. Nunes
J. Mendes
[Signature]



**PROCESSO Nº. 026/2023 PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 011/2023- REGISTRO DE PREÇOS
MUNICÍPIO DE MORRO DA GARÇA/MG**

Nome/Razão Social	Ponto Certo Cereais Eireli- EPP		
CNPJ	13.107.893/0001-10		
Endereço	Rua Luiz Euzébio, 509, Centro – Curvelo / MG		
Telefone/Fax	(38) 3721-3549		
E-mail	pontocertocereais@yahoo.com.br		
Nome do Representante Legal	Arlen dos Reis Diniz		
Identidade do Representante Legal	M 8130118	Nacionalidade do Representante Legal	Brasileiro
		CPF do Representante Legal	002.461.486-67
Telefone/Fax/e-mail do representante legal	(38) 99905-5981		
Conta bancaria onde os pagamentos serão depositados	Banco Itaú: 341 Agência: 3077 Conta Nº: 39838-0		
Forma de pagamento	Conforme Edital		
Validade da proposta	Conforme Edital		
Forma e prazo de entrega	Conforme Edital		
Prazo contratual	Conforme Edital.		

DECLARAÇÃO

DECLARO que nos preços propostos encontram-se incluídas todas as despesas como: impostos, fretes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas, tributários, fiscais ou quaisquer outras despesas incidentes sobre os serviços licitados, bem como estou de acordo com todas as condições deste edital.

(Assinatura)

Pronto

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Item	QTD	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Global
004	155	Unidade	Bicarbonato de sódio para limpeza pct 500 g	Pachá	R\$ 6,90	R\$ 1.069,50
005	255	Unidade	Borrifadores em plástico de 500ml	Fenix	R\$ 4,98	R\$ 1.269,90
006	620	Pacote	Bucha de Cozinha para limpeza em geral, tamanho 110mm x 75mm x 20mm, pct com 04 unid	Jeitosa	R\$ 2,49	R\$ 1.543,80
010	100	Unidade	Dispensador de sabonete líquido, capacidade 800 ml, de plástico na cor branca afixado na parede	Nobre	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
011	115	Unidade	Escova de Lavar Roupa base madeira, ecologicamente correta, cerdas em nylon de alta	Condor	R\$ 2,10	R\$ 241,50
012	135	Unidade	Escova para Vaso Sanitário com Suporte, em nylon. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	HD	R\$ 4,30	R\$ 580,50
013	80	Unidade	Esfregão vassoura composta em base plástica e cerdas de nylon	HD	R\$ 6,88	R\$ 550,40
022	125	Unidade	Lixeira de plástico, com pedal, na cor branca com pedal capacidade de 50 litros, fabricada em polipropileno, reforçado	Replast	R\$ 90,00	R\$ 11.250,00
030	430	Unidade	Pano de Chão, tipo felpudo, algodão, alvejado, dimensões 70 x 50 cm e peso 100.	Brendtex	R\$ 3,98	R\$ 1.711,40
031	310	Unidade	Pano de Prato 70x50 cm	Plus	R\$ 2,50	R\$ 775,00
035	205	Unidade	Rodo Plástico c/ 02 Borrachas 60 cm, para piso, a, base em polipropileno com 400 mm, cabo em madeira com encaixe rosqueado.	HD	R\$ 7,00	R\$ 1.435,00

Prontis



047	120	Quilo	Saco Plástico Transparente Capacidade de 1 kg	BRD	R\$ 21.50	R\$ 2.580,00
048	80	Quilo	Saco Plástico Transparente Capacidade de 10 kg	BRD	R\$ 21,50	R\$ 1720,00
049	100	Quilo	Saco Plástico Transparente Capacidade de 20 kg	BRD	R\$ 23.90	R\$2.390,00
050	2250	Unidade	Sacos Para Muda Em Polietileno De Baixa Densidade Com Furos Para A Drenagem Da Água, Material: Plástico Preto Próprio Para Mudanças, Cor: Preto, Dimensões: 18 cm X 24 cm.	BRD	R\$ 0,10	R\$ 225,00
054	125	Unidade	Toalha de rosto 49 cm x 54 cm, composição: 55% algodão e 45% poliéster pacote c/ 01 unid	Ecotex	R\$ 6,95	R\$ 868.75
055	195	Caixa	Touca Descartável Sanfonada TNT Branca (caixa c/ 100 unid) produto desenvolvido para evitar a queda de cabelos em ambientes que necessitam proteção e limpeza.	Nobre	R\$ 10,85	R\$ 2.115,75
056	115	Unidade	Vassoura de Piaçava	HD	R\$ 8,90	R\$ 1.023,50
060	215	Unidade	Vassoura em Pelo, 60 cm, cabo e base em madeira.	HD	R\$ 13.90	R\$ 2.988,50
061	50	Unidade	Vassoura em Pelo, cabo e base em madeira, sendo a base retangular, comprimento mínimo de 35 cm e altura mínima da base de 3,0 cm.	HD	R\$ 9,50	R\$ 475,00
063	145	Unidade	Bateria CR2032 cartela com 5 und	Elgin	R\$6.95	R\$ 1.007,75
067	90	Pares	Botina, fabricada em legítimo couro bovino na cor amarelo com costuras duplas resistentes. Fecho: Elástico, Forro: 100% P.U,	VC	R\$68.90	R\$ 6.201,00

franco

M. Pereira

João



			Palmilha: Anti-Bactericida, Sola: Blaueada costurada e colada de pneu. Com zíper			
068	320	Unidade	Coador de café pano em tecido especial com aro e apoio de cabo plástico c/ 15x30cm	BRD	R\$ 2.98	R\$ 953,60
069	340	Unidade	Coador de café pano em tecido especial com aro e apoio de cabo plástico c/ 22x30cm	BRD	R\$ 3,88	R\$ 1.319,20
070	330	Unidade	Copo de Água Multiuso Vidro 225 ml Liso	N.F.	R\$ 3.98	R\$ 1.313,40
072	105	Unidade	Dispensador de Copos Descartáveis Para Água 150 a 200 ml Produto fabricado em abs, magazine de copos em polipropileno injetado Capacidade para 100 copos descartáveis. Dimensões: altura 50 cm x profundidade 14 cm x largura 13 cm peso 288 gramas	Globo	R\$ 39.50	R\$ 4.147,50
073	45	Unidade	Escorredor de Louça Duplo Prato, Talher, Porta Copo Inox	Aramig	R\$ 48.90	R\$2.200,50
074	160	Maço	Fosforo, contendo dez caixas com 40 palitos de fósforos, caixa de madeira acendimento macio e seguro. (Maço c/10 un)	Gaboard	R\$ 2.78	R\$ 444,80
081	130	Unidade	Lixeira c/ Pedal Automática 07 Litros	Antares	R\$ 14.98	R\$ 1947,40
082	120	Unidade	Lixeira Plástica c/ Pedal 06 Litros	Antares	R\$ 14,98	R\$ 1.797,60
085	950	Pacote	Palito de churrasco pct c/ 50 und	Inovem	R\$2.99	R\$ 2.840,50
086	130	Rolo	Papel filme em PVC rolo com 30 metros	WIDA	R\$ 3.98	R\$ 517,40

Primo

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



087	445	Unidade	Pilha alcalina AAA cartela com 2 und	Elgin	R\$ 2,48	R\$ 1.103,60
089	415	Unidade	Pilha alcalina pequena AA cartela com 2 und	Elgin	R\$ 2,48	R\$ 1.029,20
090	120	Unidade	Pote Redondo Para Bolo Transparente c/ Tampa 220 ml (boleira)	DP	R\$ 3.98	R\$ 477.60
093	155	Unidade	Tapete de Banheiro Antiderrapante Agra Tecido Azul 50 x 70 cm	PLASTIQUERO	R\$23,20	R\$ 3.596,00
094	30	Unidade	Toalha de Mesa Renda Branca 1,4 m x 2,00m	ECOTEX	R\$ 79,80	R\$ 2.394,00
095	35	Pacote	Vela comum branca pacote 8 unidades (unidades pesando 52 g)	SÃO Domingos	R\$ 2,88	R\$100.80
098	3005	Pacote	Copo Descartável capacidade 200 ml c/100 unidades para agua, em poliestireno branco, não toxico, com frisos e saliência na borda, o peso do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem acondicionada em sacos plásticos, contendo nome do fabricante e quantidade.	Máximo	R\$ 4,40	R\$ 13.222,00
101	605	Pacote	Copo Descartável capacidade p/ 100 ml c/ 100 unidades para agua, em poliestireno branco, não toxico, com frisos e saliência na borda, o peso do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem acondicionada em sacos plásticos, contendo nome do fabricante e quantidade.	Máximo	R\$ 4,89	R\$ 2.958,45
103	350	Pacote	Pote P 07 250 ml para Caldos c/50 un	Máximo	R\$ 4,99	R\$1746.50

Francisco
M. S. S. S.

João A



104	1225	Pacote	Prato Descartável Refeição Raso 21 cm c/10	maximo	R\$ 2,49	R\$ 3.050,25
105	1410	Pacote	Prato plástico descartável material polietileno não tóxico 15 cm de diâmetro - Cumbuca	Máximo	R\$ 1,38	R\$1.945,80
106	105	Unidade	Bacia Plástica em material virgem de primeira qualidade modelo canelada reforçada 13,5 litros	incplast	R\$3,98	R\$ 417,90
107	160	Unidade	Bacia Plástica em material virgem de primeira qualidade modelo canelada, reforçada, 136x350 capacidade 8 l	delmar	R\$ 24,40	R\$ 3.904,00
108	200	Unidade	Balde Plástico Preto 12L com alça de ferro	terrplast	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
109	90	Unidade	Bandeja de Plástico colorida 40x30 cm com borda e alça	plastic	R\$ 26,40	R\$ 2.376,00
112	130	Unidade	Caçarola 5,6 litros 24 cm com tampa	JR	R\$ 63,20	R\$ 8.216,00
113	125	Unidade	Caçarola com tampa de alumínio batido nº 45	JR	R\$ 86,00	R\$ 10.750,00
114	55	Unidade	Caixa de plástico Box Prática com travas capacidade 50 litros	Luplex	R\$ 72,00	R\$ 3.960,00
115	40	Unidade	Caixa organizadora de plástico transparente, incolor com tampa e grampos de fechamento que predem a tampa firmemente à caixa. Capacidade para até 28,2 litros nas dimensões 56,4x38,5x20,1 cm. Para armazenar alimento	Luplex	R\$ 42,90	R\$ 1.716,00
117	135	Unidade	Caneca de alumínio, cabo de madeira capacidade 3,2 litros	Aloest	R\$ 39,80	R\$ 5.373,00
119	45	Unidade	Colher de arroz em inox, cabo aproximado 50 cm,	Simonage	R\$29,80	R\$ 1.341,00

frontis



			uso industrial			
120	655	Unidade	Colher de mesa em inox, com espessura mínima de 1,0 mm, comprimento mínimo 19 cm cabo em inox primeira linha	Barrichelo	R\$ 2.47	R\$ 1.617,85
122	35	Unidade	Conjunto de plástico com 5 peças para mantimento composto de 5 peças (potes), tamanhos 22cm, 20 cm, 18 cm, 16 cm, 14 cm de diâmetro	MB	R\$ 39,95	R\$ 1.398,25
127	55	Unidade	Garrafa Térmica com capacidade para 1 litro com tampa e alça (rosca), de boa qualidade	termolar	R\$ 24,80	R\$ 1.364,00
128	340	Unidade	Garrafão Térmico 5L	Termolar	R\$ 34,80	R\$ 11.832,00
129	140	Unidade	Jarra de plástico resistente capacidade 3 L para suco	Marbel	R\$ 12,95	R\$ 1,813,00
130	130	Unidade	Jarra de plástico transparente capacidade 2 L para suco, com tampa, redonda	Marbel,	R\$ 12,95	R\$ 1.683,50
131	55	Unidade	Jarra de vidro capacidade 1,5 L para suco	NF	R\$ 18,90	R\$ 1,039,50
132	130	Unidade	Jarra de vidro para armazenar suco capacidade 2 L	NF	R\$ 19,90	R\$2.587,00
133	45	Unidade	Jogo de prato e xícara tipo Duratex ou similar (jg. c/ 06 unidades) Capacidade: 250 ml	NF	R\$ 39,80	R\$ 1.791,00
134	120	Unidade	Lata para Mantimento recipiente em plástico resistente quadrado, branco leitoso medindo aproximadamente 55x35x10cm.	encarplast	R\$ 9,90	R\$ 1,188,00
135	120	Unidade	Panela de Pressão 10 litros, Características Gerais, Sistema de segurança, Cabo	panelux	R\$ 147,00	R\$ 17.640,00

Primito



			reforçado, Presilha metálica do cabo, Asa ergonômica, na cor Prata.			
136	120	Unidade	Panela de Pressão 7,0 litros, Características Gerais, Sistema de segurança, Cabo reforçado, Presilha metálica do cabo, Asa ergonômica, na cor Prata.	panelux	R\$ 87,00	R\$ 10.440,00
138	785	Unidade	Prato de Vidro fundo para refeição	NF	R\$ 5,78	R\$ 4,537.30
139	139	Pacote	Prendedor de roupas plástico (Pct c/ 12 un)	Kprend	R\$ 1,98	R\$ 275,22
140	135	Unidade	Regador de plástico material polipropileno capacidade 10 litros	Afraplast	R\$ 29,80	R\$ 4.023,00
141	165	Rolo	Rolo de papel alumínio tamanho 7,5m x 30 cm	globo	R\$3,99	R\$ 658,35
143	45	Unidade	Tabuleiro de alumínio 0,45 x 30,5 cm de altura	continental	R\$ 38,90	R\$ 1750,50
144	145	Unidade	Vela de filtro de barro	Santo andre	R\$ 4,98	R\$ 722,10
145	65	Unidade	Vidro de plástico com tampa para armazenar água capacidade 2 litros	Tiba	R\$ 9,98	R\$ 648.70
146	200	Unidade	Relógio de parede 26 cm de plástico, redondo	Belly	R\$ 19,98	R\$ 3.996.00
148	175	Pacote	Papel toalha folha dupla branco para cozinha (pacote com 2 rolos).	Bela cherff	R\$ 3.98	R\$ 696,50
151	130	Unidade	Pegador multiuso (salgados, saladas, macarrão, etc.) 28,5 cm de aço inox, diferentes modelos.	yazi	R\$ 12,98	R\$ 1687,40
152	330	Kit	Bandeja hamburgueira para lanche de isopor HO2 (com 100 unid.) 14,6x14,6 cm	copoplast	R\$ 24,90	R\$ 8.217,00
153	165	Caixa	Palito de dente, caixa com 100 palitos	Teoto	R\$ 0,59	R\$ 97,35

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

Handwritten signature and mark at the bottom right of the page.



154	130	Unidade	Garrafa Térmica produzida em aço inox com capacidade para 2 litros com tampa e alça com designer de pressão (botão de apertar), de boa qualidade.	Invicta	R\$ 89,98	R\$ 11.697,40
156	70	Unidade	Bateria 9 Volts alcalina para microfone. Produto embalado em cartela com 1 bateria. Não recarregável.	Elgin	R\$ 9,95	R\$ 696,50
157	70	Unidade	Bacia plástica em material vagem de primeira qualidade modelo canelada reforçada com capacidade de 20 L.	terraplast	R\$ 18,90	R\$ 1.323,00
Valor Total						R\$ 228.622,67

Valor total da proposta R\$ 228.662,67 (DUZENTOS E VINTE E OITO MIL E SEISCENTO E VINTE E DOIS REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS): (no preço proposto, que constituirá a única e completa remuneração, deverão ser computados o lucro e todos os custos, inclusive impostos diretos e indiretos, obrigações tributárias, trabalhistas e previdenciárias, bem como quaisquer outras obrigações inerentes ao fornecimento do objeto, não sendo admitidos pleitos de acréscimos a qualquer título).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º da Lei nº 8.666/93.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: Os produtos solicitados deverão ser entregues nas Secretarias que solicitarem os produtos, nos endereços constantes nas NAFs. Após a solicitação, o licitante terá o prazo de 05 dias úteis a contar da emissão da requisição para efetivar a entrega.

DECLARO:

01 - Que estou de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos.

02 - Que sendo vencedor apresentarei amostra dos itens que forem solicitados ao Setor de Licitação, no prazo de 48h00 para fins de análise, sob pena de desclassificação.



Curvelo/MG, 18 de abril de 2023.

Arlen dos Reis Diniz

Assinatura do Representante Legal da Licitante

Nome: Arlen dos Reis Diniz

13.107.698/0001-19
PONTO CERTO CERRAS - FRELLEPP
Rua Luiz Euzébio, 509
CENTRO - CEP 35.790-000
CURVELO - MG

Pronto

Assinatura

f

Assinatura

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA
 COMISSÃO PERMANENTE LICITACAO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2023



NOME PROPONENTE: WTRADE INTERMEDIACÃO DE NEGÓCIOS LTDA
 ENDEREÇO: RUA JACSON PASSOS Nº 88 - GOIÂNIA - BELO HORIZONTE - MG - CEP: 31960-401
 TELEFONE (31) 3493-7170 - CNPJ: 21.856.981/0001-44

PROPOSTA AJUSTADA

Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Global
007	125	Unidade	Condicionador capilar NEUTRO, em embalagem plástica de 2 L, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	KIDS	R\$ 43,00	R\$ 5.375,00
008	155	Unidade	Condicionador infantil com glicerina vegetal, que ajuda a hidratar o cabelo delicado do bebê. Hipoalérgico, formulado para ser suave. Livre de corantes, parabenos, sulfatos e ftalatos, pH fisiológico. Testado por dermatologistas. Embalagem - 200 ml	KIDS	R\$ 10,90	R\$ 1.689,50
015	1045	Unidade	Flanela em 100% algodão, para uso geral, dimensões de 38 x 58 cm, sem opção de cor.	MC	R\$ 1,98	R\$ 2.069,10
017	345	Unidade	Limpador de Vidros c/ Alcool, Incolor 500 ml	WORKER	R\$ 3,55	R\$ 1.224,75
020	90	Unidade	Lixeira de plástico, com pedal, na cor branca 15 litros	PLAST	R\$ 33,90	R\$ 3.051,00
021	50	Unidade	Lixeira de plástico, com pedal, na cor branca com pedal capacidade de 100 litros, fabricada em polipropileno, reforçado	ARQPLAST	R\$ 249,00	R\$ 12.450,00
023	2435	Par	Luva de Borracha Cano Longo p/ Limpeza G indicada para uso em trabalhos pesados e limpeza com produtos químicos possui a palma antiderrapante, impedindo que suas mãos escorreguem, prevenindo possíveis acidentes ou prejuízos. Composição 100% látex natural.	MB	R\$ 4,95	R\$ 12.053,25
						R\$ 0,00
024	1070	Par	Luva de Borracha Cano Longo p/ Limpeza M indicada para uso em trabalhos pesados e limpeza com produtos químicos possui a palma antiderrapante, impedindo que suas mãos escorreguem, prevenindo possíveis acidentes ou prejuízos. Composição 100% látex natural.	MB	R\$ 4,95	R\$ 5.296,50
025	385	Par	Luva de Borracha Cano Longo p/ Limpeza P indicada para uso em trabalhos pesados e limpeza com produtos químicos possui a palma antiderrapante, impedindo que suas mãos escorreguem, prevenindo possíveis acidentes ou prejuízos. Composição 100% látex natural.	MB	R\$ 4,95	R\$ 1.905,75
026	165	Caixa	Luva de Procedimento Tam. G em silicone (Cx c/ 100) LUVA PARA PROCEDIMENTO GRANDE NÃO CIRÚRGICO CX COM 100 UNID. Material látex natural integro e uniforme comprimento cano mínimo 80 lubrificada com pó bioabsorvível apresentação atóxica não estéril ambidestra descartável formato anatômico antiderrapante resistente à tração	VOLK	R\$ 21,40	R\$ 3.531,00
027	220	Caixa	Luva de Procedimento Tam. M em silicone (Cx c/ 100) LUVA PARA PROCEDIMENTO MÉDIO NÃO CIRÚRGICO CX COM 100 UNID. Material látex natural integro e uniforme comprimento cano mínimo 80 lubrificada com pó bioabsorvível apresentação atóxica não estéril ambidestra descartável formato anatômico antiderrapante resistente à tração.	VOLK	R\$ 21,40	R\$ 4.708,00
029	1090	Unidade	Pano de Chão Cru, tipo felpudo, algodão, o, dimensões 80 x 55 cm e peso 100.	CCV	R\$ 3,55	R\$ 3.869,50
						R\$ 0,00
032	795	Fardo	Papel higiênico de 1ª qualidade com folha extra macio 100% fibras natural, neutro, na cor branca, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante e validade fardo com 64 rolos de 30 MT, folha dupla. Marca PERSONAL ou qualidade equivalente ou superior.	FAMILIAR ESPECIAL	R\$ 65,70	R\$ 52.231,50
038	140	Unidade	Sabonete 90 g Base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sódio, glicerina, extrato de aloe vera, dióxido de titânio, ácido etileno-hidroxidifosfônico, ácido etileno-diaminoteracético.	MARLUCE	R\$ 1,95	R\$ 273,00
043	1995	Pacote	Saco de Lixo de 300 litros	WT	R\$ 19,90	R\$ 39.700,50
051	155	Unidade	Shampoo infantil, hipoalérgico, livre de corantes, parabenos, sulfatos, pH fisiológico. Testado por dermatologistas. Frasco 200 ml	KIDS	R\$ 10,90	R\$ 1.689,50
052	120	Unidade	Shampoo Neutro. Embalagem em 2 L com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde.	AGRATTA	R\$ 24,90	R\$ 2.988,00
062	35	Unidade	Bandeja Inox Retangular Faltaff 40 cm	HOME	R\$ 59,90	R\$ 2.096,50
065	155	Unidade	Bota de PVC branca stivaletto cano curto com forro - Solado: Desenho anti-derrapante, de fácil limpeza /	PAMPEANA	R\$ 48,80	R\$ 7.564,00
071	1210	Unidade	Creme dental com flúor estável e reativo, que não escorra para fora da embalagem e não endureça na ponta do tubo. Embalagem em tubos ou bisnagas com 90 gramas, providos de tampa plástica que permita o controle de escape do produto e com vedação perfeita, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, numero de lote, validade, numero de registro no Ministério da Saúde e selo de aprovação da A.B.O. com proteção anti-carie, dentes brancos e fortes, hálito puro e fresco com sabor refrescante	FREDENT	R\$ 2,95	R\$ 3.569,50

Handwritten signatures and initials:
 Branco
 (Circular stamp)
 J. Chaves
 P



075	775	Pacote	Fralda geriátrica descartável, ideal para ser utilizada em adultos ou idosos com incontinência urinária e em pós-operatório, composta por uma capa de tela polímera, um núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes, formato reto de cintura ajustável dotada de ajuste perfeito a qualquer tipo de paciente, com flocos de gel superabsorvente distribuído em todo o núcleo, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si. Atóxica, isenta de substâncias alergênicas. Revestimento externo confeccionado em plástico de polietileno com espessura, flexibilidade e resistência adequada, dotada de quatro fitas reposicionáveis e ajustáveis duas de cada lado. A tira adesiva abre e fecha devidamente impregnada de substância aderente antialérgica, possuindo na extremidade pequena dobradura que permite preservar sua adesividade e o fácil manuseio. Unisex. Tamanho EG. Pacote c/ 07 unidades. Para pessoas acima de 90Kg, acima de 150cm	MEXICONFORT	RS 17,90	RS 13.872,50
076	885	Pacote	Fralda geriátrica descartável, ideal para ser utilizada em adultos ou idosos com incontinência urinária e em pós-operatório, composta por uma capa de tela polímera, um núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes, formato reto de cintura ajustável dotada de ajuste perfeito a qualquer tipo de paciente, com flocos de gel superabsorvente distribuído em todo o núcleo, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si. Atóxica, isenta de substâncias alergênicas. Revestimento externo confeccionado em plástico de polietileno com espessura, flexibilidade e resistência	MAXICONFORT	RS 17,90	RS 15.841,50
			adequada, dotada de quatro fitas reposicionáveis e ajustáveis duas de cada lado. A tira adesiva abre e fecha devidamente impregnada de substância aderente antialérgica, possuindo na extremidade pequena dobradura que permite preservar sua adesividade e o fácil manuseio. Unisex. Tamanho G. Pacote c/ 08 unidades. Para pessoas de 70 a 90Kg; 100 a 150cm			RS 0,00
077	665	Pacote	Fralda geriátrica descartável, ideal para ser utilizada em adultos ou idosos com incontinência urinária e em pós-operatório, composta por uma capa de tela polímera, um núcleo absorvente composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes, formato reto de cintura ajustável dotada de ajuste perfeito a qualquer tipo de paciente, com flocos de gel superabsorvente distribuído em todo o núcleo, camadas externas e internas perfeitamente sobrepostas, com bordas unidas entre si. Atóxica, isenta de substâncias alergênicas. Revestimento externo confeccionado em plástico de polietileno com espessura, flexibilidade e resistência adequada, dotada de quatro fitas reposicionáveis e ajustáveis duas de cada lado. A tira adesiva abre e fecha devidamente impregnada de substância aderente antialérgica, possuindo na extremidade pequena dobradura que permite preservar sua adesividade e o fácil manuseio. Unisex. Tamanho M. Pacote c/ 08 unidades. Para pessoas de 40 a 70Kg, 70 a 100cm	MAXICONFORT	RS 17,90	RS 11.903,50
084	125	Unidade	Organizador de Pia Suporte Porta Esponja, Detergente na cor Bege	ARQPLAST	RS 9,90	RS 1.237,50
088	190	Unidade	Pilha alcalina média cartela com 2 und	MAXPRINT	RS 9,90	RS 1.881,00
092	65	Unidade	Tapete Capacho com escrita Bem Vindo Emborrachado Antiderrapante medidas de 0,58m X 0,38m	BRLIGHTER	RS 45,90	RS 2.983,50
102	300	Caixa	Guardanapo embalagem com 50 unidades 24X22 cm	PAPER	RS 1,95	RS 585,00
116	130	Unidade	Caneca de alumínio batido com cabo, capacidade 3 litros	ALUMINIO	RS 39,10	RS 5.083,00
121	40	Unidade	Concha aço inox para feijão diâmetro 9cm espessura 5 milímetro, cabo aprox. 50 cm	CONTINENTAL	RS 49,50	RS 1.980,00
125	35	Unidade	Esumadeira de alumínio 35,5x9	CHEF	RS 15,95	RS 558,25
147	155	Unidade	Isqueiro cores sortidas com chamas pré-ajustadas	LIGHTER	RS 3,95	RS 612,25
149	135	Unidade	Regador de plástico material polipropileno com capacidade de 20 litros	PLAST	RS 39,70	RS 5.359,50
150	120	Unidade	Bule de café de alumínio capacidade 2 litros	SEARA	RS 49,90	RS 5.988,00
155	120	Unidade	Torneira para filtro de água. Cano Longo, Cor: Marrom, Material PVC resistente, possibilita mais vazão e maior durabilidade; Embalagem asséptica e inviolável.	MAR	RS 4,95	RS 594,00
Valor Total						RS 235.815,35

BELO HORIZONTE 26 DE ABRIL DE 2023

HERNANE SANTOS
FONSECA:00144046
644

Assinado de forma digital por
HERNANE SANTOS
FONSECA:00144046644
Dados: 2023.04.26 09:46:31 -03'00'

Handwritten signatures and initials:
Fonseca
Santos
Moraes